
ご意見への回答（R6.6 月回収分） 

 

いつも貴重なご意見ありがとうございます 

 

ご意見

NO. 
ご意見 ご回答 

1 

看護師さんはとても良くして頂き、気持ち

が良かったです。 

どのように改善するのかききたいです。 

非常勤の先生の手術を受けたのに担当の医

師が一度も来ませんでした。患者を自分が

手術をしなければ見ないという事でしょう

か？！医師としていかがなものでしょう

か。家族として、この病院に入院させたく

ありません！！ 

この度は、看護師に大変励みになる温かい

お言葉をありがとうございます。 

一方で、医師の連携がうまくいっておら

ず、不安や不信感を抱かせてしまい、大変

申し訳ございません。心からお詫び申し上

げます。日頃は、患者さんの症例につきま

して、医師が話し合い、共有して対応させ

て頂いております。今回は急な欠員等があ

ったことで、対応が不足してしまいまし

た。今後はどのような時でも患者さんに安

心して治療を受けて頂ける体制をしっかり

整備してまいります。 

貴重なご意見をありがとうございます。 

2 

ありがとうございました。お礼を言いたか

っただけです。 

この度は、感謝のお言葉を頂き、ありがと

うございます。今後も、患者さんにとって

良かったと感じられる、医療と看護、ケア

の提供に努めてまいります。 

3 

装具についてですが、先生の診察おりで装

具の方に発注をお願いするのではなく、リ

ハビリの先生にも話をきいて、それから装

具の方に発注をお願いして頂きたいです。

傷病名はあるかもしれませんが、個々に歩

き方やクセ等違います。患者は嫌な思いを

したら二度と来たくははっきりと言ってお

りません。言わない方も多いと思います。

そして先生とリハビリの先生、もっと協力

して頂きたいと思います。装具の方もカル

テが見られる状況にあって、私は良いと感

じました。優しい病院であってほしいと心

から思います。本日はありがとうございま

した。 

貴重なご意見をありがとうございます。 

装具につきましては、装具の種類によって

取り扱いが異なります。元々既製品のもの

しかなく、リハビリの様子で装具の担当の

方が調整するものと、採寸をして作製する

ものがあり、後者の場合は、医師とリハビ

リ、装具の方が協働して作製させて頂いて

おります。 

また、装具の方は院外の業者であるため、

個人情報を閲覧することは禁止されており

ます。何卒、ご理解とご協力をお願いいた

します。また、ご不明なことがございまし

たら、遠慮なくお声がけくださいますよう

お願いいたします。 



4 

食事のお肉がもう少し柔らかいといいかな

と感じました（年配の方も多いので）でも

スタッフの皆さんがとても親切で毎日大変

穏やかに過ごせています。 

お食事について、貴重なご意見をありがと

うございます。患者さんよってお好みもあ

るかと存じますが、今後のお食事提供に活

かさせて頂きたいと思います。 

また、スタッフに対して大変励みになる温

かいお言葉をありがとうございます。 

今後も、患者さんに穏やかに過ごして頂け

るよう努めてまいります。 

5 

看護師の A さん、社会人１年目でも他の

職員に負けないぐらいの対応で素晴らしか

ったです。これからも頑張ってくださ

い！！ 

この度は、大変温かい励ましのお言葉をあ

りがとうございます。看護師が成長してい

く上で、大きな支えとなります。今後も患

者さんに素晴らしいと言って頂ける看護を

提供に努力してまいります。 

6 

自販機に暖かい飲み物が欲しい。夏とはい

え朝は暖かいお茶又はコーヒーがあればあ

りがたい。病院生活も外も観ながら暖かい

コーヒーなどが飲めれば静かで穏やか一日

がスタート出来ると感じる 

貴重なご意見をありがとうございます。 

温かいお飲み物に関しまして、業者に問い

合わせをさせて頂いております。また、一

階にございます売店では、取り扱いがござ

います。ご自身での購入が難しい場合は、

代行もさせて頂きますので、遠慮なくお声

がけください。 

 


